
            平成19年4月1日から平成20年3月31日まで  （単位：円）

当年度 前年度 増　減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 ． 経常増減の部
⑴ 経常収益

① 基本財産運用益
基本財産受取利息 5,996,686
基本財産受取配当金 1,070,646

② 雑収益
受取利息 6,029
雑収益 6,750

③ 他会計からの繰入額 22,100,000
経常収益計 29,180,111

⑵ 経常費用
① 事業費

学術研究事業費
給料(職員) 8,960,768
退職給付費用 161,320
福利厚生費(職員) 1,074,445
研究所経費 1,493,327
研究材料費 365,943
研究器具費 323,925
葆光印刷費 357,000
染料植物園管理費 834,491
会館管理費 267,015
減価償却費 614,411
会議費 340,234
通信費 83,063
消耗品費 71,652
修繕費 148,646
光熱水料費 297,415
火災保険料 167,145
雑費 129,190

淳風美俗育成事業費
給料(職員） 6,471,664
退職給付費用 116,509
福利厚生費(職員) 784,439
屋外研修所管理費 848,998
会館管理費 267,015
減価償却費 166,770
通信費 83,619
什器備品費 74,350
消耗品費 99,081
修繕費 133,246
光熱水料費 289,250
火災保険料 46,905
諸謝料 611,764
雑費 68,392

講演会事業費
講演会費 333,845

寄付事業費
神社寺院寄付 50,000

研修施設補修充実費
研修施設補修充実費 50,000
事業費合計 26,185,837
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 （単位：円）

当年度 前年度 増　減
② 管理費

給料(職員) 3,714,509
退職給付費用 66,871
福利厚生費(職員) 449,932
会議費 537,632
通信費 5,420
消耗品費 10,049
雑費 167,590
管理費合計 4,952,003

経常費用計 31,137,840
当期経常増減額 -1,957,729

2 ． 経常外増減の部
⑴ 経常外収益

受取寄付金 1,703,520
基本財産評価益 47,051,630

経常外収益計 48,755,150
⑵ 経常外費用

過年度退職給付費用 605,200
過年度減価償却費 28,789,730

経常外費用計 29,394,930
当期経常外増減額 19,360,220
当期一般正味財産増減額 17,402,491
一般正味財産期首残高 629,460,502
一般正味財産期末残高 646,862,993

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 1,703,520
当期指定正味財産増減額 -1,703,520
指定正味財産期首残高 406,177,998
指定正味財産期末残高 404,474,478

Ⅲ 正味財産期末残高 1,051,337,471

（注）当年度は、新公益法人会計基準適用初年度につき、前年度分は記載していない。
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　(単位：円）

当年度 前年度 増　減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 ． 経常増減の部
⑴ 経常収益

① 事業収益
管理手数料 33,297,122
共益費収入 1,422,810
経常収益計 34,719,932

⑵ 経常費用
① 事業費

営業費
給料 1,260,000
福利厚生費 220,000
光熱水料費 793,645
管理清掃費 652,955
仲介広告費 419,500
修繕費 555,788
租税公課 792,700
雑費 234,689

② 他会計への繰出額
公益事業会計への繰出額 22,100,000
経常費用計 27,029,277

当期経常増減額 7,690,655

2 ． 経常外増減の部
⑴ 経常外収益

経常外収益計 0
⑵ 経常外費用

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0
税引前当期一般正味財産増減額 7,690,655
法人税、住民税及び事業税 7,690,655
当期一般正味財産増減額 0
一般正味財産期首残高 0
一般正味財産期末残高 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 0

（注）当年度は、新公益法人会計基準適用初年度につき、前年度分は記載していない。
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 平成19年4月1日から平成20年3月31日まで  （単位：円）

一般会計 収益事業会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

⑴経常収益

①基本財産運用益 7,067,332 7,067,332

②雑収益 12,779 12,779

③事業収益 34,719,932 34,719,932

④他会計からの繰入額 22,100,000 -22,100,000 0

経常収益計 29,180,111 34,719,932 -22,100,000 41,800,043

⑵経常費用

①事業費 26,185,837 26,185,837

②管理費 4,952,003 4,952,003

③事業費(営業費） 4,929,277 4,929,277

④他会計への繰出額 22,100,000 -22,100,000 0

経常費用計 31,137,840 27,029,277 -22,100,000 36,067,117

当期経常増減額 -1,957,729 7,690,655 5,732,926

2 経常外増減の部

⑴経常外収益

受取寄付金 1,703,520 1,703,520

基本財産評価益 47,051,630 47,051,630

経常外収益計 48,755,150 0 48,755,150

⑵経常外費用

過年度退職給付費用 605,200 605,200

過年度減価償却費 28,789,730 28,789,730

経常外費用計 29,394,930 0 29,394,930

当期経常外増減額 19,360,220 0 19,360,220

税引前当期一般正味財産増減 17,402,491 7,690,655 25,093,146

法人税、住民税及び事業税 7,690,655 7,690,655

当期一般正味財産増減額 17,402,491 0 17,402,491

一般正味財産期首残高 629,460,502 0 629,460,502

一般正味財産期末残高 646,862,993 0 646,862,993

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 1,703,520 1,703,520

当期指定正味財産増減額 -1,703,520 0 -1,703,520

指定正味財産期首残高 406,177,998 0 406,177,998

指定正味財産期末残高 404,474,478 0 404,474,478

Ⅲ 正味財産期末残高 1,051,337,471 0 1,051,337,471
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